2019 年５月７日

各  位

上 場 会 社 名 東都水産株式会社

代 表 者 代表取締役社長 江原 恒

（コード番号 8038、東証第 1部）

問合せ先責任者 執行役員経理部長 田中 浩

（TEL 03-6633-1005）

通期業績予想値と実績値との差異及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2018 年 11 月９日に公表しました 2019 年３月期の通期連結業績予想と、本日公表の実績に下記の通り差異

が生じましたので、お知らせいたします。

また、2019 年５月７日開催の取締役会において、2019 年３月期の期末配当金の予想について、下記の通

り修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想値と実績値との差異について

2019 年３月期通期連結業績予想と実績の差異（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

差異の理由

営業利益は、貸倒引当金繰入額が戻入となったこと及び販売諸掛が当初想定より減少したこと等により

増益となりました。また、在外子会社において為替差益が増加したことにより、経常利益及び親会社株主

に帰属する当期純利益がそれぞれ増加いたしました。

その結果、連結業績は営業利益が前回発表予想より 562 百万円、経常利益が 607 百万円、親会社株主に

帰属する当期純利益が 581 百万円それぞれ増加いたしました。

２．配当予想の修正について

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

(2018 年５月８日発表)
－ － － 60.00 60.00

今 回 修 正 予 想 － － － 65.00 65.00

当 期 実 績 － － －

前 期 実 績

(2018 年３月期)
－ － － 65.00 65.00

（注） 2018 年３月期期末配当金の内訳 普通配当 60 円 00 銭 記念配当５円 00 銭

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

 前回発表予想　(A) 115,000 800 1,100 800 201.93

 今回実績　(B) 116,382 1,362 1,707 1,381 354.81

 増減額　(B-A) 1,382 562 607 581

 増減率　(％) 1.2 70.3 55.2 72.6

(ご参考)前期実績
(2018年3月期)

117,195 1,407 1,483 979 246.32

修正の理由

当社の利益配分に関する基本方針に基づき、本日発表いたしました 2019 年３月期通期連結業績等も踏ま

えて検討した結果、2019 年３月期の期末配当金の予想を１株当り６０円から５円増配し６５円へと修正い

たしました。

以 上